EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2019 CIM - AMFRI

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Executivo do CIM-AMFRI – Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário dos Municípios da Região da Foz do Rio Itajaí, no uso de suas atribuições
estatutárias, vem por meio deste convocar os Senhores (as). Prefeitos (as), suplentes,
ou representantes indicados por ofício, dos Municípios consorciados para participarem
da Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no próximo dia 18 de junho de
2018 (terça-feira), às 9h tendo como local a sede da AMFRI, na Rua Luiz Lopes
Gonzaga n.º 1655 – São Vicente – Itajaí – SC, com quórum exigido para realização da
Assembleia Geral de 2/3 (dois terços) dos membros do CIM-AMFRI e em segunda e
última convocação, 30 (trinta) minutos após a primeira convocação, com a presença de
qualquer número de consorciados, deliberando por maioria simples de votos, de acordo
com Art. 31, § 2º, do Estatuto, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

09h00 / 09h10    Abertura pelo Presidente do CIM-AMFRI – Leonel José Martins

09h10 / 09h15 Substituição do membro do Conselho Fiscal

09h15 / 10h25 Apresentações e Deliberações:

• Admissão do Município de Bombinhas no CIM-AMFRI, em face da
ratificação com reservas (participação apenas na Câmara de
Mobilidade e Infraestrutura), nos termos do art. 4º do Estatuto;

• Programas e Planos de Trabalho do CIM-AMFRI para o segundo

semestre de 2019;

• Convênio com o Governo do Estado de Santa Catarina e
respectivo Programa e Plano de Trabalho para Manutenção das
Rodovias Estaduais.

10h25 / 10h30 Encerramento pelo Presidente do CIM-AMFRI – Leonel José Martins

Itajaí (SC), 07 de junho de 2019.

JOÃO LUIZ DEMANTOVA

Diretor Executivo do CIM-AMFRI